
 
Vážení spoluobčané, 
zdravím Vás v prvním čísle Zpravodaje roku 2016. Věřím, že jste se o vánočních svátcích potkali se 
svými blízkými a užili si chvíle pohody. V novém roce Vám přeji pevné zdraví, pohodu v rodině a 
radost z toho, co právě děláte. 
Začátek roku nám konečně přinesl první sníh. Dovoluji se na vás na tomto místě obrátit s prosbou o 
spolupráci při jeho úklidu a to vzhledem k omezenému množství technických prostředků i jejich 
obsluhy. Zároveň Vás žádám o trpělivost s úklidem sněhu z místních komunikací. I v tomto roce 
budeme při zimní údržbě spolupracovat se Správou a údržbou silnic PK.  
Dne 1. 12. 2015 byl schválen rozpočet obce na rok 2016, který byl navržen jako vyrovnaný. Projednány 
a schváleny byly také dotace na volnočasové aktivity v obci. V současné době jsou s příjemci uzavírány 
veřejnoprávní smlouvy. Pokračujeme také v odkupu pozemků pod místní komunikací mezi Řenčemi a 
Osekem. 
V měsíci lednu připravujeme prodej známek na popelnice. Pro letošní rok nedochází k navýšení 
poplatku za známku na vývoz komunálního odpadu. Prodej známek proběhne ve druhé polovině ledna, 
termíny jsou uvedeny níže ve zpravodaji.  
V těchto dnech budou v našich obcích procházet koledníci v rámci Tříkrálové sbírky. Výtěžek bude 
využit na podporu Domova klidného stáří v Klatovech (podobné zařízení na Přešticku není). 
Ve zpravodaji též naleznete pozvánku na den otevřených dveří v naší základní škole a informaci 
k připravovanému zápisu do první třídy.  
Srdečně Vás zvu na všechny kulturní i sportovní akce, které pořádá obecní úřad a místní organizace. 
Bohužel se nepřihlásil žádný zájemce o provozování kulturního zařízení v Libákovicích, a tak zůstává 
již od 9. 12. 2015 uzavřeno. 

Miloslava Loudová 
 

POZVÁNKY 
 

16. 1. 2016 – DĚTSKÝ MAŠKARNÍ BÁL  – od 14 hodin, sál Vodokrty, hudba Asfalt, pořádají Ženy 
Vodokrty, bohatá tombola, zákusky, soutěže 

16. 1. 2016 – DISKOTÉKA PETRA B ŘEZINY  – od 20 hodin, sál Vodokrty, pořádají Ženy Vodokrty 

30. 1. 2016 -  MYSLIVECKÝ BÁL  – od 20 hodin, sál Řenče, hudba Orient, pořádá MS Hajsko 

6. 2. 2016 – MASOPUSTNÍ PRŮVOD – od 12 hodin, Vodokrty a Knihy, pořádají Ženy Vodokrty 

13. 2. 2016 -  MAŠKARNÍ BÁL  – od 20 hodin, sál Vodokrty, hudba Proměny Band, pořádají Ženy 
Vodokrty 

20. 2. 2016 -  DĚTSKÝ  MAŠKARNÍ BÁL  – od 14 hodin, sál Řenče, pořádají Kalamity 
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PŘEDNÁŠKA 
 

Ve středu 13. 1. 2016 od 15 hodin proběhne ve vinárně KZ Řenče přednáška Karla Štenbaura (bývalý 
spolupracovník bylinkáře Pavla Váni) o bylinkách a mastičkách na potlačení bolesti pohybového 
aparátu člověka. Vstup zdarma, zájemci se nemusí předem hlásit. 
 
ZÁJEZD DO DIVADLA 
Kulturně sportovní výbor pořádá zájezd do Velkého divadla v Plzni na činohru Caligula. Jedná se o hru 
filozofickou a současně zábavnou. Inspirací se stala historická osobnost římského císaře Gaia Caesara 
Caliguly. Mladičký císař si uvědomí omezenost lidského života po smrti milované Drusily. Začne si 
klást otázky související s hranicemi lidské svobody. Povýší se na boha, cynicky boří zaběhnutý řád a 
manipuluje s lidmi podle své kruté logiky. V hlavní roli se představí Martin Stránský . Představení se 
koná v pátek 22. 1. 2016, lístek stojí 80 Kč (pouze 1. balkón), autobus hradí OÚ Řenče. Zájemci se 
mohou hlásit na tel. čísle 605 068 175 do 12. 1. 2016. 

Iva Baumruková 
 
PRODEJ ZNÁMEK NA POPELNICE 
 

Poplatek za odvoz komunálního odpadu je pro letošní rok stanoven obecně závaznou vyhláškou Obce 
Řenče č. 2/2015 o poplatku za komunální odpad, schválenou dne 1. 12. 2015 na veřejném zasedání 
zastupitelstva obce (celá znění všech vyhlášek najdete na www. rence.cz/obecni-urad/vyhlasky-obce/). 
 

Ceny za známky platné pro rok 2016: 
 
1x týdně    52 odvozů 2.520 Kč 

 Kombinovaná 40 odvozů 2.100 Kč 
 1x za 14 dní  26 odvozů 1.680 Kč 
 1x za měsíc  12 odvozů    940 Kč 
  
Prodej známek: 
ŘENČE, PLEVŇOV   18. 1. 2016 (pondělí) od    8:00 do 17:00 hodin   
     25. 1. 2016 (pondělí) od    8:00 do 17:00 hodin 
     27. 1. 2016 (středa) od    8:00 do 17:00 hodin      
LIBÁKOVICE (knihovna)  21. 1. 2016 (čtvrtek) od  16:00 do 18:00 hodin 
HÁJE (KZ)    16. 1. 2016 (sobota) od  10:00 do 11:00 hodin 
OSEK (KZ)    22. 1. 2016 (pátek) od  17:00 do 19:00 hodin                            
VODOKRTY, KNIHY (KZ)  19. 1. 2016 (úterý) od  16:00 do 17:30 hodin   
 

Jako doplňkovou službu nabízíme na obecním úřadě celoroční prodej: 
Jednorázová známka       95 Kč 

 Pytel s logem        90 Kč 
Tato alternativa je určena pouze k zajištění jednorázových vývozů na rámec běžné frekvence nebo 
vlastníkům nemovitostí, kde vzniká komunální odpad nárazově (přechodné pobyty, rekreanti apod.). 
 

Pro majitele rekreačních objektů nabízíme též možnost zakoupení tzv. „letní“ známky – Letní 1x týden 
(26 svozů) za 1260,- Kč a Letní 1x za 14 dní (13 svozů) za 840,- Kč. 
 

Vývozovým dnem je ve všech našich obcích stále středa, svoz 1x ze 14 dní je prováděn vždy v lichý 
týden, pouze v obcích Háje a Osek v sudý týden. Svoz 1x za měsíc je prováděn vždy první středu 
v měsíci. Známky z roku 2015 jsou platné do konce února 2016.  
 
POPLATEK ZE PSŮ 
 

V souladu s platnou vyhláškou č. 3/2011 o místním poplatku ze psů, bude i letos vybírán poplatek ve 
výši 50,- Kč za psa. Poplatek je splatný nejpozději do 28. 2. 2016. Poplatková povinnost vzniká držiteli 
psa v den, kdy pes dovršil tří měsíců, nebo v den, kdy nabyl psa staršího tří měsíců.  



Od poplatku ze psů je osvobozen držitel psa, kterým je osoba nevidomá, bezmocná a osoba s těžkým 
zdravotním postižením, které byl přiznán III. stupeň mimořádných výhod podle zvláštního právního 
předpisu, osoba provádějící výcvik psů určených k doprovodu těchto osob nebo osoba, které stanoví 
povinnost držení a používání psa zvláštní právní předpis. Od poplatku jsou dále osvobozeni držitelé psa 
– osoby, které jsou starší 70 let a žijí osamoceně v domě. 
 
KOMINÍK 
Na základě zájmu občanů o služby kominíka nabízíme tyto termíny: středa 20. 1. 2016 a čtvrtek 21. 1. 
2016. Objednávka termínu na obecním úřadu nebo na telefonu 377 985 594 a 603 810 622 nejpozději do 
úterý 19. 1. 2016. Služby provede pan Radek Tureček, ceny zůstávají na úrovni roku 2015. 

VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA T ŘETÍHO V ĚKU V ŘENČÍCH 
Letní semestr na téma Dějiny oděvní kultury III, začíná dne 12. 2. 2016 v 9:30 hodin ve vinárně KZ 
Řenče. Zveme všechny zájemce o studium. 
 

TRADI ČNÍ VÁNOČNÍ TURNAJ VE STOLNÍM TENISU 
Jak už to bývá tradicí, tak k vánocům patří štědrovečerní kapr, zpívání u stromečku, mše svatá, ale také 
vánoční turnaj ve stolním tenisu pořádaný SK Vodokrty. Ten letošní byl už 17. ročník a konečně 
pořádaný doma v sále KC Vodokrty. Sešlo se nás 19, ale P. Fišer pro obnovené zranění musel odstoupit 
po prvním zápasu. Soutěžící se rozlosovali do čtyř skupin. Vítězové ze skupin postupovali rovnou a 
druzí a třetí si to rozdali o postup do čtvrtfinále. Do čtvrtfinále se probojovali bez velkého překvapení 
vítězové předchozích ročníků (bohužel bez R. Erharta, který se nedostavil). Mezi nimi i vítěz prvého 
ročníku Míra Brunát. K menšímu překvapení došlo v postupu Luboše Havlíčka přes loňského vítěze 
Matěje Kokošku a Pepy Jendeleho přes Roberta Míška. V dalších bojích podlehl Mírek Brunát Jirkovi 
Míškovi a Ondra Šindelář Patrikovi Míškovi. Bronzovou medaili vybojoval Pepa Jendele nad Patrikem 
Míškem v poměru 2:0. Ve finále dal Jirka Míšek jen lehkou šanci Lubošovi Havlíčkovi a zvítězil 
v poměru 3:1. Turnaj ve Vodokrtech se vydařil ke spokojenosti všech soutěžících a srdečně zveme na 
další ročník. 
Výsledky: 1. J. Míšek, 2. L. Havlíček, 3. J. Jendele, 4. P. Míšek, 5. M. Brunát, 6. R. Míšek, 7. M. 
Kokoška, 8. O. Šindelář, 9. M. Klokan, 10. J. Bouřil, 11. M. Valeš, 12. M. Šindelář, 13. P. Jendele, 14. 
J. F. Naxera, 15. M. Šindelář, 16. V. Budek, 17. P. Jendele, 18. M. Balvín 
                                                                                                                      Luboš Havlíček SK Vodokrty 

 

 
 

ZE ŠKOLY A ŠKOLKY  
Základní škola a mateřská škola Řenče, Řenče 44, 334 01 

Přeštice 
telefon ZŠ: 377 895 596, telefon MŠ: 601558066, 

www.zsrence.cz 

ZE ŠKOLKY 
 
Balonkové překvapení 
 

V prosinci přinesla do mateřské školky děvčátka Julinka a Pepinka balonek s psaníčkem. Přistál na 
stromě v Libákovicích. Přiletěl z německé mateřské školky z Chamu, od holčičky Leonky. Protože 
Leonka měla přání, poslat medvídka, tak jsme společně s dětmi vybrali jednoho z našich plyšových 
medvídků. Zabalili jsme ho do balíčku a s vánočním přáním zaslali na adresu německé školky. Těsně 
před Vánocemi už máme odpověď: „Danke, dass Sie uns den Christkindlbrief beantwatet haben! Frohe 
Weihnachten und ein gutes neues Jahr 2016 wünscht“. 

Pavla Hřebcová 



ZE ŠKOLY 
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Základní škola a mateřská škola Řenče Vás zve na 

 

ZÁPIS DO 1. ROČNÍKU ZŠ 
  

ve středu 20. 1. 2016 od 14:00 do 17:00 hodin. 
 

 
 

Informace k zápisu do 1. ročníku ZŠ 
Zapisují se děti narozené v době od 1. 9. 2009 do 31. 8. 2010 a děti po odkladu. K zápisu přiveďte, 

prosím, budoucího žáka. Potřebujete občanský průkaz a rodný list dítěte. 

 

 

Základní škola a mateřská škola Řenče Vás zve na 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 

v základní škole Řenče 

ve středu 13. 1. 2016 od 7:30 hodin. 

 
Můžete nahlédnout do vyučování. V 9:15 hodin jsme připraveni pro zájemce otevřít diskuzi o 

principech, kterými se řídíme v naší škole. Je to zejména práce s chybou, prvky Montessori školy, 

slovní hodnocení a spolupráce s rodiči. 


